gere: maior pars: quod per easdem causas per quod unumquodque constituitur: potest etiam destrui: nec minoris potentie actus est deus in diuidendo continuum quam in ipsius componendo. minor pars: quod in continuo aut est aliqua pars siue unio que est a deo: vel non. Si quilibet pars est a deo vel unio: habet oppositum. Si ergo aliqua est pars siue unio in continuo que non est a deo. Quero ergo utrum illa possit esse a deo: vel non. Si dicitur quod non cum illa sit ab alio agente ex quo non fuit ab eterno: ut suppono: tunc sequitur quod agens aliud a deo potuit aliquid producere et unire quod deus non potuit: quod est impossibile. Si autem talis possit esse a deo: sequitur prout quod a deo potest destrui et separari. Et tunc arguitur sic. Deus potest continuum in omnes suas partes diuidere: ponat ergo quod diuidat: et tunc quero utrum est diuisum in partes diuisibiles: vel indiuisibiles. Si indiuisibiles sequitur quod fuit ex indiuisibilibus compositum. Si diuisibiles sequitur quod deus non diuisit in omnes partes quod est impossibile. Quarto. Dis magnitudo in infinitum excedens aliam magnitudinem est actu infinita: sed si continuum componitur ex semper indiuisibilibus ipsum in infinitum excedit aliam magnitudinem: ergo est actu infinitum. Prima patet cum maior: quod cuiuslibet magnitudinis finite ad aliam magnitudinem finitam est solus finitus excessus: et minor arguitur: quod si continuum componitur ex semper indiuisibilibus tunc aliquatulum excedit suam medietatem: et in duplo plus medietate illius medietatis. et sic in infinitum. Quinto. De mensurabile per replicationem indiuisibilium componitur ex indiuisibilibus. sed continuum est habens: ergo et. pars minor quod dato quod punctus moueatur si aliquid spacio erit continue durate motu si aliquid spacio sibi equali. quod omne quod mouetur continue dum mouetur prout per transit equali sibi quam maius se. per Ari. 6. phy. ergo sequitur quod spatium illud mensurabitur per replicationem indiuisibilium et. Sexto omne resolubile in indiuisibilia componitur ex indiuisibilibus. sed continuum est resolubile in indiuisibilia. ergo et. pars minor per plures casus posuit supra tractatu de infinito ad probandum dari numerum actu infinitum. de igne spherico existente in medio mundi. de filo uniforni quod a duobus trahentibus frangi debet: et de vase uniforni pleno aqua que obstructo foramine congelari debeat. argutum est ei ibi quod habens corpus diuiderentur in omnem partem potest diuidi. et per prout in indiuisibilia: quod declaratioes in illo loco regre si expediens fuerit.

In oppositum est Ari. in lra per magnam per se sum quod rationibus plerumque potest confirmari. Primo sic. componenda continua tangunt se tactu continuo: sed indiuisibilia in eodem continuo existunt non se tangunt ergo et. minor pars. quod si indiuisibilia eiusdem continui se tangunt: aut sunt in se tota: aut sunt partes: non sunt in se tota: quod tunc non faceret maius quam sit indiuisibile: imo ipsius quantitatis continue omnes partes essent simul adequate: nec una esset extra aliam: quod est manifeste falsum. Nec etiam sunt partes: quod indiuisibilia non habent partes: hec tamen ratio cum plerumque alijs ex textu Ari. colligi potest. Secundo si continuum poneretur ex indiuisibilibus: tunc indiuisibile diuideretur. prout est impossibile. et pars prima multipliciter. Tertio. quod capiat unum spatium trium indiuisibilium: et moueatur super illo unum mobile ipsum per se secundo adequate in tempore trium indiuisibilium: in cuius initio sibi incipiat super eodem moueri unum aliud mobile: quod continue per idem tempus in duplo tardius moueatur. et tunc sequitur quod in duplo tempore secundum mobile pertransibit medietatem illius spatij: aut ergo pertransibit unum indiuisibile tantum: aut duo aut unum cum dimidio. Non unum tantum: quod id non est medietas totius spatij: sed est tertia pars eiusdem. Nec duo: quia id continet duas tertias totius spatij. ergo pertransibit unum indiuisibile cum dimidio. et sic indiuisibile diuidetur. Secundo ponatur quod duo mobilia debeant moueri super uno spacio in tempore composito ex tribus indiuisibilibus: sic tamen quod unum illorum mobilium continue moueatur in duplo velocius alio: et quod illud quod tardius mouebitur illud spatium in dato tempore adequate pertransibit: et tunc sequitur quod mobile velocius pertransibit illud spatium imedietate illius temporis: et tunc ut supra de illa medietate: aut est unum indiuisibile tantum: aut duo. aut unum cum dimidio et. tertio ponatur quod una rota moueatur circulariter circa centrum per se: sic quod in uno indiuisibili temporis circulus eius superior et maior moueatur uno in

diuisibili motus. et tunc cum circulus medius inter centrum et maiorem circulum tardius moueatur: sequitur quod ille medius circulus in uno indiuisibili temporis mouebitur motu circulari quam sit motus indiuisibilis: quod non esset indiuisibile diuideretur: vel ponatur quod punctus circuli maioris in uno indiuisibili temporis pertranseat ad punctum: et tunc sequitur quod punctus circuli medij in indiuisibili temporis pertransibit minus quam punctum et. Tertio principium arguitur. quod eo dato sequitur quod non omnis linea finita esset diuisibilis in suas medietates. prout videtur inconueniens: et arguitur prima de linea tripunctali. Nam si ponatur diuidi in suas medietates. puta a. b. quo de a. medietate quot punctorum sit: aut unus tantum: aut unum cum dimidio: aut duorum: et argue ut supra. Quarto si continuum poneretur et. sequeretur quod ceteris rebus mobile velocius et mobile tardius in eadem vel equali mensura equalia spacia pertransiret: prout falsum ut patet: et prima arguitur et capiunt tres linee: quarum due secundum sua extrema tangant tertiam in duobus punctis ipsam terminantibus: et incipiant ille due moueri versus tertiam que continue gescat. una velocius et alia tardius: tunc quero quoniam primum indiuisibile linee que velocius mouebitur pertransierit primum indiuisibile linee: quiescentis: utrumque primum indiuisibile linee que tardius mouebitur pertransierit solus unum indiuisibile linee gescetis aut nihil: aut plus: non est dicendum quod plus: quod tunc fuisset velocius mota: nec nihil: quod tunc non fuisset mota: quorum utrumque repugnat casui. ergo relinquitur tertium videlicet quod pertransierit solus unum indiuisibile. quod sequitur quod in eadem mensura mobile velocius: et mobile tardius equaliter pertransibit alijs rebus: quod non est concedendum. Quinto si continuum et. maior et minor circulus essent equales. prout est impossibile. ergo et. pars prima: quod tot essent puncta in circulo minori sicut maiori. et per prout componeretur ex partibus multitudine et magnitudinis equalibus quare essent equales. Istud autem sic declaratur: et describo duos circulos super idem centrum in equales: quorum minor pertranseat a maiori: et vocetur centrum a. et ducatur a centro a. una linea recta usque ad circulerentiam maioris circuli que terminetur in puncto b. Iterum ducatur una alia linea ab eodem centro a. et terminetur in puncto c. imediate puncto b. Iste due linee sic ducte secabunt circulum minorem: aut ergo in duobus punctis medietatis vel imediatas: aut uno tantum. vltimum dari non potest: quod tunc ab illo puncto usque ad centrum non esset nisi una linea recta etiam angulus minor esset equalis maiori: quod sic declaratur: et capiat punctus sectionis minoris circuli que sit d. super que erigatur una linea perpendiculariter cadens super lineam a. d. b. tunc illa linea recta constituit angulum rectum cum linea. d. b. et sicut cum linea d. c. ut patet. cum autem secundum geometras omnes anguli recti sint equales: sequitur quod angulus minor esset equalis maiori: quoniam angulus constitutus ex illa linea recta: et linea d. b. est par ad angulum constitutum ex eadem linea recta cum linea d. c. Nam scilicet angulus continet primum et unam lineam ultra: quare sequitur quod non potest dici quod due linee precedenti a centro a. ad duo puncta imediata in circulerentia maioris circuli secant circulerentiam minoris circuli in eodem puncto: nec potest dici quod secant circulum minorem in duobus punctis medietas: quod tunc minor circulus esset maior maiore. ergo dicere oportet quod iste due linee secant circulerentiam circuli minoris in duobus punctis imediatas: quare sequitur quod maior et minor circulus sunt equales: quod cuiuslibet puncto maioris circuli correspondet unum punctum minoris circuli: et econtra. ideo quot sunt indiuisibilia componenda circulum maiorem tot sunt componenda circulum minorem. et econtra. Sexto si continuum componeretur sequeretur quod diameter et costa eiusdem quadrati essent equales prout est impossibile: ergo et. pars prima: et accipio aliquid quadratum habens diametrum. et a duobus punctis imediatas in costa superiori pertraham duas lineas rectas ad duo puncta imediata in costa inferiori sibi correspondena ex directo: tunc ille due linee secabunt diametrum in duobus punctis medietas vel imediatas. si medietas: tunc sequitur quod tot sunt puncta in costa sicut in diametro: et per prout costa et diameter illius quadrati sunt equales quod est impossibile: si imediatas: tunc ab illo puncto medio ducatur una linea inter duas lineas predictas